مختصری از گزارش:

همین ساعتی قبل وقتی صفحه تحلیل ها را در این پورتال وزین باز کردم، نظرم به گزارشی افتاد با این عنوان: "یک تبعه افغان متهم به جنایات جنگی در شهر روتردام بازداشت گردید"؛ فوری به خواندن آن پرداختم که به این متن آغاز شده بود: «بتاریخ 27 اکتوبر سال 2015 که مصادف است به 5 عقرب 1394، پولیس هالند یکتن افغان 64 ساله را که به صادق مسمی بوده و دارنده تابعیت هالندی میباشد، در محل اقامتش در شهر "روتردام" مورد بازداشت قرار داد. موصوف متهم به ارتکاب جنایات جنگی است که در سال 1979 میلادی مصادف به 1358 ه.ش. در افغانستان بوقوع پیوسته است. گفته میشود که آقای صادق ع. که در آن زمان به حیث قوماندان قطعه 444 کوماندوی اردوی افغانستان ایفای وظیفه می نمود، بتاریخ 20 اپریل سال 1979، مصادف به 31 حمل 1358 ه.ش. در واقعه قتل و قتل که در حوالی و نواحی منطقه "کرهاله" مربوط اسعد آباد ولایت کنر صورت گرفته، سهیم بوده است.»

در ادامه گزارش آمده است که: «قطعه کوماندو تحت قوماندان آقای صادق ع. در قتل و قتل های متعدد سهیم بوده و گفته میشود که نامبرده شخصاً فیر نموده است. این قطعه خاص رژیم قبلی کمونیستی تحت قوماندان شخص متهم احتمالاً در قلع و قمع حمله مجاهدین بالای محلات مربوط به اسعد آباد در شب 20/19 اپریل 1979، مصادف به 30/31 حمل 1358 سهم داشته است. به تعقیب حمله کرهاله گفته شده است که نظامیان دولتی تعداد کثیری از مردان و جوانان مسکون در قریه متذکره را از منازل شان بیرون آورده و با ضرب گلوله به قتل رسانیده اند. گفته میشود که عده ای از افراد مذکور جابجا با ضرب گلوله به قتل رسانیده شده و باقی را عساکر به محل دیگری انتقال داده و در آنجا به قتل رسانیده اند..... پس از قتل و قتل مذکور، زنها و اطفال باقیمانده منطقه کرهاله را ترک گفتند و منازل شان سالیان دراز خالی باقی ماند.»

گزارش می افزاید: «با تهاجم اتحاد شوروی بر افغانستان در ماه دسمبر 1979 دولتی که آقای صادق ع. در آن ایفای وظیفه مینمود، با سقوط مواجه شده و آقای صادق ع. زندانی گردید. با تغییر جو سیاسی در سال 1371 (1992) در افغانستان آقای صادق ع. از زندان آزاد گردید. موصوف در سالهای 1990 [یعنی مدتی پس از رهائی از زندان وارد هالند شده، پس از اخذ پناهنگی سیاسی، تابعیت هالند را کسب کرد.»

قتل عام "کرهاله":

قیام مردم کنر و تقریباً هم زمان با آن قیام بزرگ هرات از جمله اولین حرکت های نظامی مهم علیه رژیم خلقی و آغاز گر قیامهای دیگر در کشور محسوب میشوند که هر یک بذات خود دارای اهمیت بسزا میباشد.

قوای دولتی با کابل در تماس شد و تقاضای هرچه زودتر کمک نظامی نمود. قطعه عسکری مهمی که در مقابله با نیروی مقاومت از کابل اعزام شد، قطعه کوماندوی نمبر 444 و قطعه دیگر از قوای 11 هر دو تحت فرماندهی صادق عالمیار بود.

طبق اظهارات شاهدان عینی که توسط پروژه دادخواهی افغانستان مصاحبه شده اند، در شب پانزدهم حوت 1357 شمسی مطابق 6 مارچ 1979 [در مورد تاریخ رویداد در راپور اشتباه صورت گرفته است، تاریخ دقیق آن روز جمعه 30 حمل 1358، مطابق 20 اپریل 1979 میباشد] قوای بزرگ مردم (مجاهدین کنر) که از دره پیچ آمده بودند، از طرف شرق اسعد آباد حمله کردند و از راه قریه «کرهاله» که در جوار شرقی اسعدآباد موقعیت دارد، به شهر داخل شدند. آنها توانستند در بین پوسته های دفاعی در خارج شهر رخنه کرده بر قرارگاه های ولایتی حمله کنند، ولی نتوانستند بر قطعات مهم نظامی دولتی فایق شوند، لذا فردای آنروز به عقب نشینی مجبور شدند.